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Odznaczeni za zasługi dla samorządu!

25 osób zasłużonych dla lokalnego samorządu zostało uhonorowanych najwyższym
regionalnym odznaczeniem. Wśród nich są skarbnicy, sekretarze i przewodniczący rad. –
Poświęcili życie samorządowi – mówił Marszałek Marek Woźniak, dziękując wyróżnionym. O
ich uhonorowanie wnioskował Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych w
Poznaniu. Uroczyste odznaczenie odbyło się 27 maja podczas Sesji Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego w ramach Dnia Samorządu Terytorialnego.

Dzień Samorządu Terytorialnego jest świętem ustanowionym na pamiątkę pierwszych wyborów
samorządowych w Polsce, które odbyły się 27 maja 1990 roku. Święto jest okazją do podziękowania
samorządom za ich pracę na rzecz lokalnych społeczności oraz refleksji nad rolą samorządu w
demokratycznym państwie.

– To święto powinno być dla nas wszystkich ważne, bo to samorząd właśnie w znaczący sposób odmienił
Polskę. Spowodował, że stała się bliższa mieszkańcom, bardziej efektywna i nowoczesna – zaznaczył
podczas sesji Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

W grupie osób, które otrzymały Odznakę Honorową „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego”,
znaleźli się długoletni przewodniczący rad, sekretarze oraz skarbnicy gmin i powiatów. Uroczystego
odznaczenia podczas Sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dokonał osobiście Marszałek Marek
Woźniak wraz z Przewodniczącą Sejmiku.

– To świetny moment, żeby podziękować i zauważyć tych, na których opiera się samorząd. Bez nich jego
funkcjonowanie nie byłoby możliwe. Są opoką, na której zbudowany jest jego gmach. Chce też
podkreślić, że sekretarze i skarbnicy to niezwykle ważni urzędnicy dla każdego samorządu. To, co się w
Polsce stało od roku 1990, w dużej mierze zawdzięczamy właśnie tym osobom. Rozpoczęliśmy wtedy
budowanie samorządu demokratycznego państwa zupełnie od nowa, a każda z tych karier wiązała się z
rozwijaniem kompetencji poprzez studia, kursy i szkolenia, w tym i takie, które organizował WOKiSS –
podkreślał Marszałek.

– Jesteście bohaterami drugiego planu. Najczęściej nie bywacie w świetle jupiterów, nie występujecie w
pierwszym szeregu, więc dzisiejsze odznaczenie to pewnego rodzaju sprawiedliwość. To mnie ogromnie
cieszy –  zwrócił się do odznaczonych Maciej Kozik, Prezes Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów
Samorządowych w Poznaniu. – Jeżeli jakaś firma czy organizacja odnosi sukcesy, to jego twarzą są
zazwyczaj szefowie czy liderzy. Warto pamiętać, że za ich plecami stoi zazwyczaj mniejszy lub większy
zespół ludzi – dodał.

– Chciałabym podziękować wszystkim, i wnioskodawcy, i kapitule. Na nasze sukcesy składają się małe
sukcesy i wielka, mrówcza praca naszych pracowników. My wszyscy pracujemy dla mieszkańców regionu 
– mówiła w imieniu odznaczonych Renata Ciurlik, Skarbnik Powiatu Poznańskiego, również uhonorowana
odznaką.

Odznakę Honorową „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego” otrzymali:

KAZIMIERZ BARAŃCZAK, Przewodniczący Rady Gminy Kiszkowo w latach 2014 – 2023,
RENATA CIURLIK, Skarbnik Powiatu Poznańskiego,
SŁAWOMIR CZAPSKI, Sekretarz Gminy Blizanów,
EWA DYMEK, Skarbnik Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego,
ANNA FRĘŚ, Sekretarz Gminy Drawsko,
TERESA JÓŹWIAK, była Skarbnik Gminy Strzałkowo,
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HANNA KACZMAREK, Sekretarz Gminy Granowo,
ALICJA KAŁUŻYŃSKA, była Skarbnik Miasta i Gminy Szamotuły,
ELŻBIETA KAMIŃSKA, Sekretarz Gminy Wilczyn,
ALICJA KĘDRACKA, Sekretarz Mieściska,
ROMAN KLEWENHAGEN, były Wiceprzewodniczący Rady Gminy Połajewo,
GRZEGORZ KORPIK, były Przewodniczący Rady Gminy Kwilcz,
RADZISŁAW KOZŁOWSKI, Skarbnik Powiatu Konińskiego,
DONATA KUPCZYK, Skarbnik Powiatu Ostrowskiego,
HONORATA LISIECKA, Skarbnik Miasta i Gminy Budzyń,
AGATA MAJCHERCZAK, Skarbnik Gminy Pobiedziska,
TERESA MICHALAK, Skarbnik Miasta i Gminy Mikstat,
IWONA PRUSAK, Skarbnik Gminy Grodzisk,
JOLANTA SOBCZAK, Skarbnik Gminy Stare Miasto,
ZYGMUNT SOŁTYSIAK, Skarbnik Powiatu Kolskiego,
MONIKA WOJTASZEWSKA, Skarbnik Gminy Suchy Las,
JUSTYN ZARADNIAK, Główny Specjalista służby leśnej z Regionalnej Dyrekcji Lasów
Państwowych, wcześniej Przewodniczący Rady Miejskiej Koźmina Wielkopolskiego.
ILONA MAJEWSKA, Skarbnik Gminy Koło,
MIROSŁAW POTRAWIAK, Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Stęszew,
TOMASZ DOLATA, Sekretarz Powiatu Grodziskiego.

Stowarzyszenie Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych (WOKiSS) powstało w
czerwcu 1990r. Jest najstarszym oraz największym stowarzyszeniem samorządów w Polsce. Aktualnie
zrzesza 276 jednostek lokalnych: 246 gmin z terenu województw: wielkopolskiego, lubuskiego,
dolnośląskiego, łódzkiego i zachodniopomorskiego oraz 30 wielkopolskich powiatów. Celem
Stowarzyszenia jest  wspieranie idei samorządu terytorialnego, głównie poprzez oferowanie szkoleń,
porad, konferencji, seminariów, pozyskiwanie partnerów zagranicznych oraz opracowywanie raportów i
strategii.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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